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Aktstykke om hjemmel til håndtering af likviditetsudfordringer i Barsel.dk  

 

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

Jeg vil orientere jer om, at jeg har oversendt et aktstykke til Finansudvalget om 

etablering af lånehjemmel til håndtering likviditetsudfordringer i Barsel.dk. Akt-

stykket forventes behandlet i Finansudvalget den 19. juni 2025. 

Af aktstykket fremgår, at der er sket en markant reduktion i de akkumulerede mid-

ler i barselsudligningsordningen Barsel.dk, og at Arbejdsmarkedets Tillægspension 

(ATP), der administrerer ordningen, derfor forventer likviditetsudfordringer i ord-

ningen fra 2. halvår 2025.  

ATP peger på, at udviklingen skyldes den forøgede refusionsperiode, lovændringen 

om øremærket barsel fra august 2022 samt mere gunstige barselvilkår i overens-

komsterne. Det har samlet resulteret i, at niveauet er højere end forventet. 

Formålet med aktstykket er at etablere lånehjemmel, så ATP på vegne af Barsel.dk 

allerede i indeværende finansår kan optage et lån, der kan dække et evt. likviditets-

underskud i 2025. Lånet skal sikre, at Barsel.dk har likviditet til fortsat at kunne 

udbetale lønrefusioner til private arbejdsgivere og selvstændige. 

Forslaget medfører ikke merudgifter i finansåret, da Barsel.dk er finansieret af 

kvartalsvise bidrag fra private arbejdsgivere og selvstændige. For at sikre stabilitet 

om finansiering af ordningen er der lagt op til, at lånet løber frem til udgangen af 

2028, og at Barsel.dk gradvist indfrier lånefaciliteten ved at hæve bidragssatsen for 

2026 og evt. i de følgende år. ATP forventer, at der ved udgangen af 4. kvartal 

2028 vil være genopbygget en tilstrækkelig likviditetsbuffer i ordningen.  

Lovhjemlen til at optage lån vil fra 2026 og frem blive indarbejdet som tekstan-

mærkning på de årlige finanslove indtil lånets udløb, hvilket forventes at være ved 

udgangen af 2028. 

Jeg har vedlagt aktstykket til jeres orientering.  

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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